平成 21 年 2 月 20 日

各  位

会 社 名  株式会社ココカラファイン ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 塚本 厚志
      （コード番号 3098 東証第一部）
問合せ先  取締役経営企画室長 重田 陽平
      （ＴＥＬ 06－6267－8129）

当社子会社セガミメディクス株式会社と孫会社國廣薬品株式会社の

合併に関するお知らせ

当社の子会社であるセガミメディクス株式会社（以下「セガミ」という。）と同社の子会社（当

社の孫会社）である國廣薬品株式会社（以下「國廣薬品」という。）は、本日開催のセガミ取締役

会において、下記の通り合併する方針を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 合併の目的
 國廣薬品は、当社子会社であるセガミの 100%子会社としてドラッグストア事業を行って

まいりましたが、この度セガミに吸収合併することにより、更なる事業運営の効率化を図る

ことといたしました。

2. 合併の要旨

（1）合併の日程
   合併決議取締役会 平成 21 年 2 月 18 日（國廣薬品）
    平成 21 年 2 月 20 日（セガミ）
   合併契約書締結 平成 21 年 2 月 20 日
   合併承認株主総会 平成 21 年 3 月 6 日（セガミ）予定
   合併の予定日（効力発生日） 平成 21 年 4 月 1 日
   なお、國廣薬品については、会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併の手続により
   合併を行います。
（2）合併方式
   セガミを存続会社とし、國廣薬品を消滅会社とする吸収合併方式です。
（3）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   國廣薬品は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事会社の概要

 存続会社（個別） 消滅会社（個別）
商号 セガミメディクス株式会社 國廣薬品株式会社
事業内容 ドラッグストアチェーン店経営、

調剤薬局経営、介護支援事業
ドラッグストア及び調剤薬局経

営
設立年月日 昭和 29 年 3 月 4 日 昭和 47 年 9 月 1 日
本店所在地 大阪府大阪市中央区南船場二丁

目 7 番 30 号
山口県周南市銀座二丁目 33 番地

代表者 代表取締役 瀬上 修 代表取締役 上原 俊二
資本金 15 億 8,712 万円 1,000 万円
発行済株式総数 8,100,000 株 900 株
総資産 41,110百万円（平成 20年 3月 31日） 1,993 百万円（平成 20 年 3 月 31 日）
純資産 24,125百万円（平成 20年 3 月 31日） ▲220 百万円（平成 20 年 3 月 31 日）
決算期 3 月 3 月
大株主及び
持株比率

株式会社ココカラファイン ホー

ルディングス（100%）
セガミメディクス株式会社

（100%）

4. 合併後の状況

（1）商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期
   当社並びに存続会社であるセガミについて、いずれも合併による変更はございません。
（2）業績に与える影響
   本合併は、当社の 100％子会社及び同社の 100％子会社との合併であるため、当
   グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上